
 

       

  Трето соопштение 

Меѓународна конференција за образованието по природни науки и 

математика 

Скопје, 23 - 24 март 2018 

 

Организатори Природно-математички факултeт при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Друштво на физичарите на Република Македонија (ДФРМ) 

Сојуз на математичари на Македонија (СММ) 

Поддржувачи   Министерство за образование и наука на Р. Македонија (МОН) 

Биро за развој на образованието (БРО) 

 

Учесници Одделенски наставници (математика и природни науки), наставници по природни 

науки, наставници по математика, физика, хемија и биологија во основните и 

средните училишта, универзитетски наставен кадар, директори на училиштата, 

советници, инспектори, државни службеници од МОН, БРО, ДИЦ, ДПИ и др. 



 

Теми: 

Наставни планови и програми, современи методи и техники во наставата, образовни стандарди, учебници 

и литература, истражувања во образованието, воннаставни активности, доживотно учење и 

професионален развој, вреднување на постигнувањата на учениците и наставниците, лабораториски 

активности и практична работа, образовна технологија, меѓупредметна корелација 

 

 поканети предавачи од регионот 

 усни презентации 

 тркалезна маса и дискусија 

 паралелни сесии 

 

Време на одржување   23-24 март 2018 

Место на одржување* Природно-математички факултет 
             Ул. „Архимедова“ 3, 1000 Скопје 

 

Kотизација     

 

До 10.03.2018 
(Before 10.03.2018) 

На лице место* 
(On site)* 

Домашни учесници  10 euro (600 ден) Домашни учесници 15 euro (900 ден) 

Foreigners  20 euro Foreigners 30 euro 
 

* При регистрација и плаќање на лице место, конференциските материјали ќе бидат достапни во ограничен број и ќе 

им бидат доделени на оние кои први ќе се регистрираат. 

* When registering and payment on-site, conference materials will be available in limited number and will be given to the 

first arrivals. 

 

 
Котизацијата вклучува: Пакет конференциски материјали, сертификат за учество, зборник на трудови, освежување 

за време на кафе паузи, пладневна закуска за време на конференцијата. 

Conference fee includes: Conference materials, certificate, and printed book with submitted papers, coffee break 

refreshments and brunch during the conference. 

Информации за плаќање Payment information 

Назив и седиште на примач: Друштво на 
Физичарите на Република Македонија 
Банка на примач: Комерцијална Банка 
Жиро  сметка: 300000001043853 
Цел на дознака: котиз. за конф. 2018 
Име и презиме на учесникот 
 
Даночен број: 4030984343346 
Матичен број: 4794877 

BENEFICIARY: DRUSHTVO NA FIZICHARITE 
NA REPUBLIKA  MAKEDONIJA SKOPJE 

Address: UL.162 BR. BB/PMF-FAH. 162 SKOPJE 
Acc. No.: 0270100109759 
IBAN: MK07300701001097522 
BENEFICIARY’s BANK: Komercijalna Banka AD Skopje 
Ul. Orce Nikolov br.3, 1000 Skopje, Macedonia 
BIC/SWIFT CODE: KOBSMK2X 



 

Важни датуми (крајни рокови за испраќање) 

Пријава за учество (word документ)* 15.2.2018 

     Наслов, апстракт, проширен апстракт 
на предавањето (или готов труд)*  25.2.2018 
Известување за прифатени трудови 7.3.2018 

Плаќање котизација    10.3.2018  
 
* Учесниците може да се пријават само како слушатели (потребно е да испратат формулар за учество), само со 
презентација (потребно е покрај формуларот за учество, да испратат и проширен апстракт), со презентација и со труд, 
или само со труд (потребно е покрај формуларот, да испратат апстракт/проширен апстракт и готов труд по теркот кој  
е достапен на веб страните).  
Пријава за учество, апстракт/проширен апстракт и труд се праќаат на dfrm.conference@gmail.com  
Готовите трудови испратени до 25.2.2018 година ќе бидат објавени во Зборникот на трудови што ќе биде печатен пред 
одржување на Конференцијата.  

 

Контакти: 
Доц. д-р Ристе Попески Димовски, 070 339 103, dfrm.conference@gmail.com 
Доц. д-р Боце Митревски, 078 278 545, bocemitrevski@gmail.com 
Доц. д-р Анета Гацовска Барандовска, 070 260 811, agacovska@gmail.com  
www.dfrm.org  
http://im-pmf.weebly.com 
www.pmf.ukim.edu.mk 
 
 

Организационен одбор Програмски одбор 
 

Боце Митревски 
Анета Гацовска-Барандовска 
Ристе Попески-Димовски 
Ицко Ѓоргоски 
Ѓорѓи Маркоски 
Александар Скепаровски 
Ламбе Барандовски 
Фадиљ Ајредини 
Весна Манчевска 
Милена Мицковска 
Несет Изаири 
Валентина Миовска 
 
 

Поканети предавачи 
 
Зорана Лужанин, Србија 
Тони Чехларова, Бугарија 
Барбара Ровшек, Словенија 
Маја Гајдарова, Бугарија 
Аница Хрлец, Хрватска 
Славољуб Радуловиќ, Србија 
 
 
 
 

Дончо Димовски, Македонија 
Оливер Зајков, Македонија 
Јуриј Бајц, Словенија 
Слаѓана Јакимовиќ, Македонија 
Александар Липковски, Србија 
Ирена Стојковска, Македонија 
Маја Гајдарова, Бугарија 
Аница Хрлец, Хрватска 
Јулијана Велевска, Македонија 
Зорана Лужанин, Србија 
Тони Чехларова, Бугарија 
Предраг Мирановиќ, Црна Гора 
Валентина Гоговска, Македонија 
Славољуб Радуловиќ, Србија 
Барбара Ровшек, Словенија 
Андреја Лучиќ, Хрватска 
Татјана Мулај, Албанија 
Евгенија Сендова, Бугарија 
Слаѓана Николиќ, Србија 
Бранимир Бертоса, Хрватска 
Татијана Чарапиќ, Црна Гора 
Тодор Мишонов, Бугарија 
Алтин Гјевори, Албанија 
Маја Стојановиќ, Србија 
Бранка Радуловиќ, Србија 
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Скопје 
http://www.exploringmacedonia.com/skopje.nspx 
https://www.europeanbestdestinations.com/destinations/skopje 
http://macedonia-timeless.com/ 
 
 
Главен спонзор 
 

 
 
Спонзори 
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